
Nemocnice s pollkhnikou lClrvinHUJ
@ 

tf /_o {:/ l
plisp�vl<ová oroanizace 3 / 

Vydmuchov 399/5, !Ul, 734 01 Karvt� 
Podatelna 

ramed s.r.Oo

z • ská 113
Dotlodne: - 5, 05, 2017

_ o 00 Praha 5 l 

-5- 1 
��

1

r11�:· .: :o. .. ::::&'iá: .. . k· .r... ..1..r. ..

KUPNÍ SMLOUVA č.17008 
uzavřená dle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Smluvní strany: 

1. Nemocnice s poliklinikou Karviná - Ráj, příspěvková organizace

Se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 O I Karviná 
Zastoupena: 
Osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických: 

IČ: 
DIČ: 
Tel: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Ing. et Ing.,Bc.Jiřím Matějem, MBAce, ředitelem 

Ing. Rostislav Šimanský,MBAce, provozně-technický 
náměstek 
00844853 
CZ00844853 
596 383 202 
Komerční banka, a.s., pobočka Karviná. 
l 74-30331791/0100 

email: nspka@nspka.cz 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880 
(dále jen „ kupující") 

a 

2. Hypokramed s.r.o.

Se sídlem: 
Zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Plzeňská 113, Praha 5,150 00 
Vratislavem Roubalem, jednatelem 
49616528 
CZ49616528 
KB,a.s. 
47407051/0100 

email: hypokramed@hypokramed.cz 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze , oddíl C, vložka 21313 
(dále jen „prodávající'') 

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto Kupní smlouvu ( dále jen „smlouva"): 

I. 

Předmět smlouvy 

I. Předmětem této smlouvy je na jedné straně závazek prodávajícího spočívající v dodání nových 4
ks Operačních svítidel značky TRUMPF, typ TruLight 5000 včetně všech součástí, příslušenství
(dále jen jako „zboží") tak, jak je specifikováno v Příloze č. 1 této smlouvy a v čl. III této
smlouvy a na druhé straně závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu za řádně a včasně

1 

Nemocnice s pollkhnikou lClrvinHUJ
@ 

tf /_o {:/ l
plisp�vl<ová oroanizace 3 / 

Vydmuchov 399/5, !Ul, 734 01 Karvt� 
Podatelna 

ramed s.r.Oo

z • ská 113
Dotlodne: - 5, 05, 2017

_ o 00 Praha 5 l 

-5- 1 
��

1

r11�:· .: :o. .. ::::&'iá: .. . k· .r... ..1..r. ..

KUPNÍ SMLOUVA č.17008 
uzavřená dle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Smluvní strany: 

1. Nemocnice s poliklinikou Karviná - Ráj, příspěvková organizace

Se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 O I Karviná 
Zastoupena: 
Osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických: 

IČ: 
DIČ: 
Tel: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Ing. et Ing.,Bc.Jiřím Matějem, MBAce, ředitelem 

Ing. Rostislav Šimanský,MBAce, provozně-technický 
náměstek 
00844853 
CZ00844853 
596 383 202 
Komerční banka, a.s., pobočka Karviná. 
l 74-30331791/0100 

email: nspka@nspka.cz 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880 
(dále jen „ kupující") 

a 

2. Hypokramed s.r.o.

Se sídlem: 
Zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Plzeňská 113, Praha 5,150 00 
Vratislavem Roubalem, jednatelem 
49616528 
CZ49616528 
KB,a.s. 
47407051/0100 

email: hypokramed@hypokramed.cz 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze , oddíl C, vložka 21313 
(dále jen „prodávající'') 

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto Kupní smlouvu ( dále jen „smlouva"): 

I. 

Předmět smlouvy 

I. Předmětem této smlouvy je na jedné straně závazek prodávajícího spočívající v dodání nových 4
ks Operačních svítidel značky TRUMPF, typ TruLight 5000 včetně všech součástí, příslušenství
(dále jen jako „zboží") tak, jak je specifikováno v Příloze č. 1 této smlouvy a v čl. III této
smlouvy a na druhé straně závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu za řádně a včasně

1 

I/E

Nemocmce s poliklinikou Kawmé-Rél
pfispévkové organizace

duchov 399/5, Rd}. 734 01 Kandné
Padltelna

_KM" o
Doélodne; "' 5. 05. 2017

l'floha .. in 3...] ...... -

’5‘ j u. 111.2...1911. .0. 0.0.0.1221:6010"
1 ,1

KUPNi SMLOUVA 6.1 7008
uzavfené dle § 2079 a nésl. zékona (”3. 89/2012 8b., obéanského zékoniku

Smluvni strany:

l. Nemocnice s poliklinikou Karviné — Réj, pf'ispévkovzi organizace
Se sidlem: Vydmuchov 399/5, Raj, 734 01 Karviné
Zastoupena: Ing. et Ing.,BcFim Matéjem, MBAce, feditelem
Osoba oprévnéné jednat ve vécech
technickych: Ing. Rostislav SimansknBAce, provozné-technicky

néméstek
163: 00844853
DIC: CZOO844853
Tel: 596 383 202
Bankovni spojeni: Komeréni banka, a.s., poboéka Karviné.
Cislo fiétu: 174—30331791/0100
email: nspka@nspka.cz
Zapsané v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil Pr, vloika 880
(ddlejen ,, kupujl'cz' “)

2. Hypokramed s.r.0.
Se sidlem: Plzefiské 113, Praha 5,150 00
Zastoupena: Vratislavem Roubalem, jednatelem
10: 49616528
DIC: CZ49616528
Bankovni spojeni: KB,a.s.
éislo fiétu: 47407051/0100
email: hypokramed@hypokramed.cz
Zapséna v obchodnim rejstfiku vedeném Méstskym soudem v Praze , oddil C, vloika 21313
(ddle jen ,,pr0ddvajz'cz' “)

spolu niie uvedeného dne, mésice a roku uzavfely tuto Kupni smlouvu (déle jen ,,smlouva“):

I.
Pf‘edmét smlouvy

1. Pfedmétem této smlouvy je na jedné strané zévazek prodévajiciho spoéivajici v dodéni novych 4
ks Operaénich svitidel znaéky TRUMPF, typ TruLight 5000 véetné v§ech souéésti, pfisluéenstvi
(déle jen jako ,,zboii“) tak, jak je specifikovéno viloze (”3. 1 této smlouvy a v (”31. III této
smlouvy a na druhé strané zévazek kupujiciho zaplatit prodévajicimu za fédné a véasné



poskytnuté plnění dle podmínek této smlouvy kupní cenu uvedenou v čl. II. této smlouvy. 

2. Podrobná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí.
Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje veškeré požadavky příslušných obecně závazných
právních předpisů a českých a evropských norem ČSN a EN, zejména pak požadavky zákona č.
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, zákona č.
268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů a příslušných
prováděcích předpisů v platném znění (dále jen ,,zákon č. 268/2014 Sb.").

3. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží na kupujícím určená jednotlivá pracoviště a zde
provést instalaci a přejímací zkoušku funkčnosti.

4. Zboží bude dodáno nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. Konkrétní termín bude
stanoven dohodou smluvních stran.

5. Te1míny pro dodání zboží, jeho předání a realizaci seznámení zaměstnanců uživatele s obsluhou
budou stanoveny na základě dohody kupujícího s prodávajícím dle potřeby kupujícího.

6. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je zcela nové (vyrobeno v letech 2015-2016), nepoužité
či nerepasované a nemá žádné právní vady ve smyslu ustanovení § 1920 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku.

II. 
Cenová a platební ujednání 

1. Cena předmětu této smlouvy specifikovaného v čl. I. je stanovena dohodou smluvních stran na
základě cenové nabídky prodávajícího a činí

2. 

Plnění Cena bez DPH v Kč DPH21%vKč 

287.000,-Kč 60.270,-Kč 
Operační svítidlo 
značky TRUMPF 

typ TruLight 
(1 ks) 

·,

1.148.000,-Kč 241.080,-Kč 
Cena celkem za 4 kusv 

1.148.000,-Kč 241.080,-Kč 
Nabídková cena celkem 

Slovy nabídková cena celkem jedenmilionstočtyřicetosmtisíc bez DPH a 
jedenmiliontřistaosmdesátdevěttisícosmdesát včetně 21 % DPH. 

Cena celkem vč. 
DPH 

347.270,-Kč 

1.389.080,-Kč 

1.389 .080,-Kč 

Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady prodávajícího 
spojené s plněním celého předmětu této smlouvy, zejména veškeré náklady spojené s jeho 
dodáním do místa plnění dle čl. I odst. 3 a odst. 4 této smlouvy, uvedením do provozu a jeho 
řádnou funkčností, včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních), provedení požadovaných 

2 

poskytnuté plnění dle podmínek této smlouvy kupní cenu uvedenou v čl. II. této smlouvy. 

2. Podrobná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí.
Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje veškeré požadavky příslušných obecně závazných
právních předpisů a českých a evropských norem ČSN a EN, zejména pak požadavky zákona č.
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, zákona č.
268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů a příslušných
prováděcích předpisů v platném znění (dále jen ,,zákon č. 268/2014 Sb.").

3. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží na kupujícím určená jednotlivá pracoviště a zde
provést instalaci a přejímací zkoušku funkčnosti.

4. Zboží bude dodáno nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. Konkrétní termín bude
stanoven dohodou smluvních stran.

5. Te1míny pro dodání zboží, jeho předání a realizaci seznámení zaměstnanců uživatele s obsluhou
budou stanoveny na základě dohody kupujícího s prodávajícím dle potřeby kupujícího.

6. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je zcela nové (vyrobeno v letech 2015-2016), nepoužité
či nerepasované a nemá žádné právní vady ve smyslu ustanovení § 1920 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku.

II. 
Cenová a platební ujednání 

1. Cena předmětu této smlouvy specifikovaného v čl. I. je stanovena dohodou smluvních stran na
základě cenové nabídky prodávajícího a činí

2. 

Plnění Cena bez DPH v Kč DPH21%vKč 

287.000,-Kč 60.270,-Kč 
Operační svítidlo 
značky TRUMPF 

typ TruLight 
(1 ks) 

·,

1.148.000,-Kč 241.080,-Kč 
Cena celkem za 4 kusv 

1.148.000,-Kč 241.080,-Kč 
Nabídková cena celkem 

Slovy nabídková cena celkem jedenmilionstočtyřicetosmtisíc bez DPH a 
jedenmiliontřistaosmdesátdevěttisícosmdesát včetně 21 % DPH. 

Cena celkem vč. 
DPH 

347.270,-Kč 

1.389.080,-Kč 

1.389 .080,-Kč 

Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady prodávajícího 
spojené s plněním celého předmětu této smlouvy, zejména veškeré náklady spojené s jeho 
dodáním do místa plnění dle čl. I odst. 3 a odst. 4 této smlouvy, uvedením do provozu a jeho 
řádnou funkčností, včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních), provedení požadovaných 

2 

poskytnuté plnéni dle podminek této smlouvy kupni cenu uvedenou V 51. II. této smlouvy.

Podrobné specifikace zboii je uvedena v pfiloze o. 1 této smlouvy, které je jeji nedilnou souéésti.
Prodévajici prohlaéuje, fie zboéi splfiuje veékeré poiadavky pfisluénSIch obecné zévaaIch
prévnich pfedpisfi a oeskych a evropskych norem C‘SN 21 EN, zejména pak poiadavky zékona 6.
22/1997 8b., 0 technickSIch poiadavcich na vyirobky, ve znéni pozdéjéich pfedpisfi, zékona é.
268/2014 8b., 0 zdravotnickych prostfedcich, ve znéni pozdéjéich pfedpisfi a pfisluénych
provédécich pfedpisfi V platném znéni (déle jen ,,zdk0n c”. 268/2014 Sb“).

Prodévajici je povinen dodat kupujicimu zboii na kupujicim uréené jednotlivé pracoviété a zde
provést instalaci a pfejimaci zkouéku funkénosti.

Zboii bude dodéno nejpozdéji do 30 dnfi ode dne uzavfeni smlouvy. Konkrétni termin bude
stanoven dohodou smluvnich stran.

Tenniny pro dodéni zboii, jeho pfedéni a realizaci seznémeni zaméstnancfi uiivatele s obsluhou
budou stanoveny na zékladé dohody kupujiciho s prodévajicim dle potfeby kupujiciho.

Prodévajici prohlaéuje, ée dodané zboii je zcela nové (vyrobeno v letech 2015-2016), nepouiité
éi nerepasované a nemé iédné prévni vady ve smyslu ustanoveni § 1920 zékona 6. 89/2012 8b.,
obéanského zékoniku.

IL
Cenové a platebni ujednzini

Cena pfedmétu této smlouvy specifikovaného v (“31. I. je stanovena dohodou smluvnich stran na
zékladé cenové nabidky prodévajiciho a éini

Cena celkem vé.
Plném’ Cena bez DPH v K5 DPH 21% v Ké DPH

287.000,—Ké 60.270,—Ké 347.270,—Ké
Operaéni svitidlo
znaéky TRUNH’F

typ TruLight
(1 ks)

1.148.000,-Ké 241.080,—Ké l.389.080,—Ké
Cena celkem za 4 kusy

1.148.000,—KE 241.080,—Ké 1.389.080,—Ké
Nabidkovzi cena celkem

Slovy nabidkové cena celkem jedenmilionstoétyficetosmtisic bez DPH 21
jedenmiliontfistaosmdesétdevéttisicosmdesét Véetné 21% DPH.

Kupm’ cena je cenou neiée pfipustnou a jsou v ni zahrnuty veékeré néklady prodévajiciho
spojené splnénim celého pfedmétu této smlouvy, zejména veékeré néklady spojené sjeho
dodénim do mista plnéni dle (“31. I odst. 3 a odst. 4 této smlouvy, uvedenim do provozu a jeho
fédnou funkénosti, véetné veékerYCh rizik a vlivfi (Véetné inflaénich), provedeni poiadovanYch



zkoušek, daně, cla a jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění, o kterých 
dodavatel věděl nebo vědět měl či mohl. Výše kupní ceny může být měněna pouze v případě 
změny právních předpisů vztahujících se k aktuální výši DPH. 

3. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném a
včasném dodání předmětu smlouvy a jeho protokolárním předání včetně veškeré dokumentace,
seznámení zaměstnanců kupujícího s obsluhou zboží a jeho uvedení do trvalého provozu.

4. Právo fakturovat dohodnutou cenu má prodávající po řádném a včasném protokolárním předání
předmětu této smlouvy (čl. III odst. l této smlouvy) kupujícímu, tj. po jeho instalaci, seznámení
zaměstnanců uživatele s obsluhou zboží a jeho uvedení do trvalého provozu.

5. Smluvní strany tímto výslovně potvrzují a zavazují se, že je prodávající oprávněn fakturovat
dohodnutou cenu pouze za předpokladu, že. skutečnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto
článku byly písemně potvrzeny v předávacím protokolu podepsaném prodávajícím a kupujícím.

6. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran s ohledem na povahu plnění a skutečnosti uvedené
v čl. VII odst. 3 této smlouvy smluvena na 30 dní ode dne jejího doručení kupujícímu.

7. Faktura prodávajícího musí obsahovat pouze správné údaje a musí splňovat náležitosti daňového
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je kupující oprávněn fakturu
prodávajícímu vrátit, lhůta splatnosti faktury přestává jejím vrácením běžet. Po doručení nové
faktury obsahující všechny náležitosti počne běžet nová lhůta její splatnosti dle čl. II odst. 6 této
smlouvy.

8. Vedle zákonných náležitostí daňového dokladu bude faktura obsahovat také:
a) číslo a datum vystavení faktury
b) název veřejné zakázky a označení přístroje nebo přístrojů, které jsou předmětem dodávky

prodávajícího,
c) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla

účtu uvedeného v identifikačních údajích smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy,
je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu s čl. VI. odst. 2 této smlouvy kupujícího
informovat),

d) lhůtu splatnosti faktury,
e) číslo smlouvy kupujícího,

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

g) předávací protokol dle čl. III odst. 1 této smlouvy,

9. Pokud předmět této smlouvy nebo jeho část či příslušenství nebudou předány kupujícímu řádně a
včas (čl. I odst. 1, 3, 4 a 5 této smlouvy) či nesplnění povinnosti dle čl. IV odst. 16 této smlouvy,
má kupující právo účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, za každý i jen
započatý kalendářní den prodlení a druh zboží. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo
kupujícího na případnou náhradu škody, která by mu vznikla v souvislosti s prodlením
prodávajícího s plněním předmětu této smlouvy. V případě nesplnění povinnosti dle čl. V odst. 4
této smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení jednorázové smluvní
pokuty ve výši 50.000,- Kč.

1 O. Pokud prodávající neodstraní vadu předmětu smlouvy ve lhůtě uvedené v čl. IV odst. 8 smlouvy a 
zároveň v této lhůtě kupujícímu za vadnou část předmětu smlouvy neposkytne dle čl. IV odst. 9 
smlouvy zdarma náhradní plnění o stejných nebo vyšších technických parametrech, je povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý započatý kalendářní den 
prodlení a druh zboží, až do odstranění vady nebo poskytnutí náhradního plnění o stejných nebo 

3 

zkoušek, daně, cla a jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění, o kterých 
dodavatel věděl nebo vědět měl či mohl. Výše kupní ceny může být měněna pouze v případě 
změny právních předpisů vztahujících se k aktuální výši DPH. 

3. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném a
včasném dodání předmětu smlouvy a jeho protokolárním předání včetně veškeré dokumentace,
seznámení zaměstnanců kupujícího s obsluhou zboží a jeho uvedení do trvalého provozu.

4. Právo fakturovat dohodnutou cenu má prodávající po řádném a včasném protokolárním předání
předmětu této smlouvy (čl. III odst. l této smlouvy) kupujícímu, tj. po jeho instalaci, seznámení
zaměstnanců uživatele s obsluhou zboží a jeho uvedení do trvalého provozu.

5. Smluvní strany tímto výslovně potvrzují a zavazují se, že je prodávající oprávněn fakturovat
dohodnutou cenu pouze za předpokladu, že. skutečnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto
článku byly písemně potvrzeny v předávacím protokolu podepsaném prodávajícím a kupujícím.

6. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran s ohledem na povahu plnění a skutečnosti uvedené
v čl. VII odst. 3 této smlouvy smluvena na 30 dní ode dne jejího doručení kupujícímu.

7. Faktura prodávajícího musí obsahovat pouze správné údaje a musí splňovat náležitosti daňového
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je kupující oprávněn fakturu
prodávajícímu vrátit, lhůta splatnosti faktury přestává jejím vrácením běžet. Po doručení nové
faktury obsahující všechny náležitosti počne běžet nová lhůta její splatnosti dle čl. II odst. 6 této
smlouvy.

8. Vedle zákonných náležitostí daňového dokladu bude faktura obsahovat také:
a) číslo a datum vystavení faktury
b) název veřejné zakázky a označení přístroje nebo přístrojů, které jsou předmětem dodávky

prodávajícího,
c) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla

účtu uvedeného v identifikačních údajích smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy,
je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu s čl. VI. odst. 2 této smlouvy kupujícího
informovat),

d) lhůtu splatnosti faktury,
e) číslo smlouvy kupujícího,

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

g) předávací protokol dle čl. III odst. 1 této smlouvy,

9. Pokud předmět této smlouvy nebo jeho část či příslušenství nebudou předány kupujícímu řádně a
včas (čl. I odst. 1, 3, 4 a 5 této smlouvy) či nesplnění povinnosti dle čl. IV odst. 16 této smlouvy,
má kupující právo účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, za každý i jen
započatý kalendářní den prodlení a druh zboží. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo
kupujícího na případnou náhradu škody, která by mu vznikla v souvislosti s prodlením
prodávajícího s plněním předmětu této smlouvy. V případě nesplnění povinnosti dle čl. V odst. 4
této smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení jednorázové smluvní
pokuty ve výši 50.000,- Kč.

1 O. Pokud prodávající neodstraní vadu předmětu smlouvy ve lhůtě uvedené v čl. IV odst. 8 smlouvy a 
zároveň v této lhůtě kupujícímu za vadnou část předmětu smlouvy neposkytne dle čl. IV odst. 9 
smlouvy zdarma náhradní plnění o stejných nebo vyšších technických parametrech, je povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý započatý kalendářní den 
prodlení a druh zboží, až do odstranění vady nebo poskytnutí náhradního plnění o stejných nebo 

3 

10.

zkouéek, dané, cla a jakékoliv daléi vydaje spojene’ s realizaci pfedmétu plnéni, o kterych
dodavatel védel nebo védét mél ("3i mohl. Vy§e kupni ceny mfiie byt ménéna pouze v pfipadé
zmény prévm’ch pfedpisfi vztahujicich se k aktuélni vyéi DPH.

Kupm’ cena bude kupujicim uhrazena na zékladé faktury vystavené prodévajicim po Fédném a
véasném dodém’ pfedmétu smlouvy a jeho protokolémim pfedém’ véetné veékere’ dokumentace,
seznémeni zaméstnancfi kupujiciho s obsluhou zboii a jeho uvedeni do trvalého provozu.

Prévo fakturovat dohodnutou cenu mé prodévajici po fédne’m a véasném protokolémim pfedém'
pfedmétu te'to smlouvy (61. III odst. 1 této smlouvy) kupujicimu, tj. po jeho instalaci, seznémeni
zaméstnanci’l uiivatele s obsluhou zboii a jeho uvedem’ do trvalého provozu.

Smluvm’ strany timto vyslovné potvrzuji a zavazuji se, ie je prodévajici oprévnén fakturovat
dohodnutou cenu pouze za pfedpokladu, 2e skuteénosti uvedene’ v pfedchozim odstavci tohoto
élénku byly pisemné potvrzeny v pfedévacim protokolu podepsaném prodévajicim a kupujicim.

Splatnost faktury je dohodou smluvm’ch stran s ohledem na povahu plnéni a skuteénosti uvedené
v ("31. VII odst. 3 této smlouvy smluvena na 30 dni ode dne jejiho doruéeni kupujicimu.

Faktura prodévajiciho musi obsahovat pouze sprévné fidaje a musi splfiovat néleiitosti dafiového
dokladu dle zékona é. 235/2004 8b., 0 dani z pfidané hodnoty, ve znéni pozdéjéich pfedpisfi.
Vpfipadé, Ze faktura nebude obsahovat stanovené néleiitosti, je kupujici oprévnén fakturu
prodévajicimu vréltit, lhfita splatnosti faktury pfestévé jejim vréoenim béiet. Po doruéem’ nové
faktury obsahujici v§echny néleiitosti poéne béiet nové lhfita jeji splatnosti dle ("21. II odst. 6 této
smlouvy.

Vedle zékonnych néleiitosti dafiového dokladu bude faktura obsahovat také:
a) éislo a datum vystaveni faktury
b) nézev vefejné zakézky a oznaéeni pfistroje nebo pfistrojfi, které jsou pfedmétem dodévky

prodévajiciho,
c) oznaéem’ banky a éisla fiétu, na kterjI musi byt zaplaceno (pokud je éislo fiétu odliéné od éisla

fiétu uvedeného v identifikaénich fidajich smluvm’ch stran uvedenych v zéhlavi této smlouvy,
je prodévajici povinen o této skuteénosti v souladu s 61. VI. odst. 2 této smlouvy kupujiciho
informovat),

d) lhi’ltu splatnosti faktury,
e) éislo smlouvy kupujiciho,
f) oznaéem’ osoby, které fakturu vyhotovila, véetné jejiho podpisu a kontaktm’ho telefonu,
g) pfedévaci protokol dle (”31. III odst. 1 této smlouvy,

Pokud pfedmét této smlouvy nebo jeho éést éi pfisluéenstvi nebudou pfedény kupujicimu fédné a
véas (61. I odst. 1, 3, 4 a 5 této smlouvy) oi nesplnéni povinnosti dle ("21. IV odst. I6 te’to smlouvy,
mé kupujici prévo fiétovat prodévajicimu smluvm’ pokutu ve vyéi 10.000,- K6, za kaidy i jen
zapoéaty kalendéfm’ den prodleni a druh zboii. Uplatném’m smluvni pokuty nem’ dotéeno prévo
kupujiciho na pfipadnou néhradu §kody, které by mu vznikla v souvislosti s prodlem’m
prodévajiciho s plnénim pfedmétu této smlouvy. V pfipadé nesplnéni povinnosti dle ("31. V odst. 4
této smlouvy je kupujici oprévnén poiadovat po prodévajicim zaplaceni jednorézové smluvni
pokuty ve vyéi 50.000,- Ké.

Pokud prodévajici neodstram’ vadu pfedmétu smlouvy ve lhi’lté uvedené v ("31. IV odst. 8 smlouvy a
zérovefi v této lhi’lté kupujicimu za vadnou éést pfedmétu smlouvy neposkytne dle (”31. IV odst. 9
smlouvy zdarma néhradm’ plném’ o stejnych nebo vyééich technickych parametrech, je povinen
zaplatit kupujicimu smluvm’ pokutu ve vyéi 10.000,- K5, a to za kaidy zapoéaty kalendéfm' den
prodleni a druh zboii, a2 do odstranéni vady nebo poskytnuti néhradm’ho plnéni o stejnych nebo



vyšších technických parametrech. 

11. Kupující je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti splatné pohledávce
prodávajícího na cenu předmětu této smlouvy.

12. V případě prodlení kupujícího s úhradou ceny předmětu smlouvy je prodávající oprávněn
požadovat na kupujícím úrok z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené občanskoprávními
předpisy.

13. Uplatnění smluvní pokuty kupujícím nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za případnou škodu,
která kupujícímu či třetím osobám vznikne v důsledku nedodržení tennínu stanoveného touto
smlouvou pro dodání předmětu plnění kupujícímu.

14. Je-li prodávající plátcem DPH, kupující uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle §
109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře
uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
prodávajícího vedený u místně příslušného správce daně v případě, že

a) prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců
DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo

b) prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet prodávajícího určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem
daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH".

Odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně 
prodávajícímu v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně 
nese v plné míře prodávající. 

m. 

Dodání předmětu smlouvy 

1. Součástí předmětu smlouvy je bezplatná doprava předmětu smlouvy do místa plnění, jeho
instalace a seznámení zaměstnanců kupujícího s jeho obsluhou tak, aby byli schopni předmět
smlouvy řádně užívat.

2. Součástí dodávky je předání následujících dokladů:

- ES prohlášení o shodě výrobku (EC Declaration of Conformity). Prodávající dále vydá
samostatné prohlášení o třídě přístroje (1, Ila, IIb a nebo III), toto prohlášení bude opatřeno
razítkem a podpisem zástupce prodávajícího. V případě, že prodávající dodá přístroj
zařazený do třídy lib nebo Ill, musí k tomuto vypracovat provozní deník, tedy seznam
úkonů doporučených návodem k obsluze (úkony, které by měla provádět obsluha přístroje
jako například provozní testy, čištění, dezinfekce atd.). Tento provozní deník musí opatřit
razítkem a podpisem zástupce prodávajícího.

- návody k obsluze v českém jazyce lx v tištěné a lx v elektronické podobě (na CD/DVD
nebo USB flash disku),

- doklad o instruktáži (proškolení) obsluhy v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb.,

- doklady osoby, která je poučena výrobcem k provádění instruktáže daného zdravotnického
prostředku dle§ 61 zákona č. 268/2014 Sb.,

- doklady (oprávnění) osob, které jsou proškoleny výrobcem nebo osobou autorizovanou
výrobcem, k provádění odborné údržby dle§ 65 zákona č. 268/2014 Sb.,

licenční ujednání k software, pokud je součástí předmětu plnění.

4 

vyšších technických parametrech. 

11. Kupující je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti splatné pohledávce
prodávajícího na cenu předmětu této smlouvy.

12. V případě prodlení kupujícího s úhradou ceny předmětu smlouvy je prodávající oprávněn
požadovat na kupujícím úrok z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené občanskoprávními
předpisy.

13. Uplatnění smluvní pokuty kupujícím nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za případnou škodu,
která kupujícímu či třetím osobám vznikne v důsledku nedodržení tennínu stanoveného touto
smlouvou pro dodání předmětu plnění kupujícímu.

14. Je-li prodávající plátcem DPH, kupující uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle §
109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře
uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
prodávajícího vedený u místně příslušného správce daně v případě, že

a) prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců
DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo

b) prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet prodávajícího určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem
daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH".

Odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně 
prodávajícímu v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně 
nese v plné míře prodávající. 

m. 

Dodání předmětu smlouvy 

1. Součástí předmětu smlouvy je bezplatná doprava předmětu smlouvy do místa plnění, jeho
instalace a seznámení zaměstnanců kupujícího s jeho obsluhou tak, aby byli schopni předmět
smlouvy řádně užívat.

2. Součástí dodávky je předání následujících dokladů:

- ES prohlášení o shodě výrobku (EC Declaration of Conformity). Prodávající dále vydá
samostatné prohlášení o třídě přístroje (1, Ila, IIb a nebo III), toto prohlášení bude opatřeno
razítkem a podpisem zástupce prodávajícího. V případě, že prodávající dodá přístroj
zařazený do třídy lib nebo Ill, musí k tomuto vypracovat provozní deník, tedy seznam
úkonů doporučených návodem k obsluze (úkony, které by měla provádět obsluha přístroje
jako například provozní testy, čištění, dezinfekce atd.). Tento provozní deník musí opatřit
razítkem a podpisem zástupce prodávajícího.

- návody k obsluze v českém jazyce lx v tištěné a lx v elektronické podobě (na CD/DVD
nebo USB flash disku),

- doklad o instruktáži (proškolení) obsluhy v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb.,

- doklady osoby, která je poučena výrobcem k provádění instruktáže daného zdravotnického
prostředku dle§ 61 zákona č. 268/2014 Sb.,

- doklady (oprávnění) osob, které jsou proškoleny výrobcem nebo osobou autorizovanou
výrobcem, k provádění odborné údržby dle§ 65 zákona č. 268/2014 Sb.,

licenční ujednání k software, pokud je součástí předmětu plnění.

4 

11.

12.

13.

14.

vy§§ich technickych parametrech.

Kupujici je opravnén svou pohledavku z titulu smluvni pokuty zapoéist oproti splatné pohledavce
prodavajiciho na cenu predmétu této smlouvy.

f‘ipadé prodleni kupujiciho s fihradou ceny predmétu smlouvy je prodavajici opravnén
poiadovat na kupujicim firok z prodleni z dluiné oastky ve vyéi stanovené obéanskopravnimi
predpisy.

Uplatnéni smluvni pokuty kupujicim nezbavuje prodavajiciho odpovédnosti za pripadnou §kodu,
ktera kupujicimu oi tretim osobam vznikne v dfisledku nedodrieni terminu stanoveného touto
smlouvou pro dodani predmétu plnéni kupujicimu.

Je-li prodavajici platcem DPH, kupujici uplatni institut zvlaétniho zpfisobu zajiéténi dane dle §
109a zakona o DPH a hodnotu plnéni odpovidajici dani z pridané hodnoty uvedené na fakture
uhradi v terminu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy primo na osobni depozitni fiéet
prodavajiciho vedeny u mistné prisluéného spravce dané v pripadé, ie

a) prodavajici bude ke dni uskuteénéni zdanitelného plnéni zverejnén v aplikaci ,,Registr platcfi
DPH“ jako nespolehlivy platce, nebo

b) prodavajici bude ke dni uskuteénéni zdanitelne’ho plnéni V insolvenénim fizeni, nebo
c) bankovni fleet prodavajiciho uréeny k fihradé plnéni uvedeny na fakture nebude spravcem

dané zverejnén v aplikaci ,,Registr platofi DPH“.

Odpovédnost za pripadné penale a jiné postihy vyméfené (“3i stanovené spravcem dané
prodavajicimu v souvislosti s potencialné pozdni L'Ihradou DPH, tj. po datu splatnosti této dané
nese v plné mire prodavajici.

HI.
Dodani pi‘edmétu smlouvy

Souéasti predmetu smlouvy je bezplatna doprava predmétu smlouvy do mista plnéni, jeho
instalace a seznameni zaméstnancfi kupujiciho s jeho obsluhou tak, aby byli schopni predmét
smlouvy radné uiivat.

Souéasti dodavky je predani nasledujicich dokladfi:
- ES prohlaéeni o shode vyrobku (EC Declaration of Conformity). Prodavajici dale vyda

samostatne’ prohlaéeni o tridé pristroje (1, 11a, 11b a nebo III), toto prohlééeni bude opatreno
razitkem a podpisem zastupce prodavajiciho. V pripadé, fie prodavajici doda pristroj
zarazeny do tridy 11b nebo III, musi k tomuto vypracovat provozni denik, tedy seznam
fikoni’l doporuéenych navodem k obsluze (fikony, které by méla provadét obsluha pristroje
jako napriklad provozni testy, éiéténi, dezinfekce atd.). Tento provozni denik musi opatrit
razitkem a podpisem zastupce prodavajiciho.

— navody k obsluze v éeském jazyce 1x v tiéténé a 1x v elektronické podobé (na CD/DVD
nebo USB flash disku),

- doklad o instruktaii (proékoleni) obsluhy v souladu se zakonem é. 268/2014 Sb.,

- doklady osoby, ktera je pouéena vyrobcem k provadéni instruktaie dane’ho zdravotnického
prostredku dle § 61 zakona é. 268/2014 Sb.,

- doklady (opravnéni) osob, které jsou pro§koleny vyrobcem nebo osobou autorizovanou
vyrobcem, k provadéni odborné fidriby dle § 65 zakona é. 268/2014 8b.,

- licenéni ujednani k software, pokud je souéasti predmétu plnéni.



3. Součástí předmětu plnění je také bezplatné provádění všech zákonem stanovených prohlídek po
dobu záruky, zejména pak pravidelné periodické bezpečnostně technické kontroly (dále jen
PBTK) dle zákona č. 268/2014 Sb., kontrol elektrických zařízení ( dále jen KEZ) dle ČSN 60.601-
1 (bude-li to podle třídy přístroje požadováno) a souvisejících norem, a bezplatný záruční servis
(podrobněji dle článku IV., bod 2).

4. Předmět smlouvy je pokládán za řádně splněný, pokud vykazuje všechny stanovené vlastnosti a
vyhovuje všem podmínkám stanoveným kupní smlouvou, právními předpisy a technickými
normami platnými v době jeho předání kupujícímu.

5. Převzetím zboží je za kupujícího pověřen primář nebo vrchní/staniční sestra v součinnosti
s referentem zdravotechniky na pracovišti určeném kupujícím.

6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupují'cího okamžikem jeho převzetí, a to po provedeném
zaškolení obsluhy, na základě předávacího protokolu. Tímto okamžikem přechází na kupujícího
vlastnické právo ke zboží.

IV. 

Záruka 

1. Prodávající poskytuje na předmět smlouvy záruku v délce 36 měsíců, plynoucí od data jeho
protokolárního převzetí ze strany kupujícího (po instalaci a uvedení do provozu).

2. Prodávající bude kupujícímu po dobu záruky bezplatně poskytovat záruční servis v místě plnění a
v tomto rozsahu:

3. 

- provádění pravidelných bezpečnostně-technických kontrol dle § 65 zákona č. 268/2014 Sb. a
dle požadavků výrobce, prodávající rovněž zodpovídá za dodržování předepsaných lhůt,

- provádění servisu a oprav dle §§ 64 a 66 zákona č. 268/2014 Sb. a dle platných technických
norem,

- provádění revize elektrických zařízení dle platných ČSN EN 60601-1 a ČSN EN 62353 a dle
požadavků výrobce,

- v případě, že se jedná o zdravotnický prostředek se zdrojem ionizujícího záření, požadujeme
po dobu záruky zajištění zkoušek dlouhodobé stability dle zákona č.18/1997 Sb., o mírovém
využívání jaderné energie a ionizujícího záření (,,atomový zákon"),

- V případě, že se jedná o zdravotnický prostředek s měřící funkcí, požadujeme provádění
pravidelných předepsaných ověření, popř. kalibrací dle požadavků zákona č. 505/1990 Sb., o
metrologii, v platném znění a dle požadavků výrobce,

- provádění aktualizace a upgrade softwarového vybavení přístrojů,
- náhradní díly s spotřební materiál nutný k provádění výše uvedených kontrol a prohlídek

poskytne prodávající bezplatně.

V rámci záručního servisu bude prodávající pravidelně provádět bezplatně prohlídky přístrojů a 
jejich údržbu (dále též „odborná údržba") dle doporučení výrobce, tak aby byla po celou dobu 
záruky zajištěna plná funkčnost přístroje. Odborná údržba dle tohoto odstavce zahrnuje servisní 
úkony, zejména technickou podporu, práci a cestu technika, servisní prohlídky apod. 

Kupující je povinen uplatnit případnou reklamaci bezodkladně po zjištění vad. Reklamace vad 
musí být uplatněna telefonicky a neprodleně doplněna písemnou formou (rozumí se i e-mail). Pro 
nahlášení závady jsou k dispozici následující kontakty prodávajícího tel.: , fax.: (doplní

5 

3. Součástí předmětu plnění je také bezplatné provádění všech zákonem stanovených prohlídek po
dobu záruky, zejména pak pravidelné periodické bezpečnostně technické kontroly (dále jen
PBTK) dle zákona č. 268/2014 Sb., kontrol elektrických zařízení ( dále jen KEZ) dle ČSN 60.601-
1 (bude-li to podle třídy přístroje požadováno) a souvisejících norem, a bezplatný záruční servis
(podrobněji dle článku IV., bod 2).

4. Předmět smlouvy je pokládán za řádně splněný, pokud vykazuje všechny stanovené vlastnosti a
vyhovuje všem podmínkám stanoveným kupní smlouvou, právními předpisy a technickými
normami platnými v době jeho předání kupujícímu.

5. Převzetím zboží je za kupujícího pověřen primář nebo vrchní/staniční sestra v součinnosti
s referentem zdravotechniky na pracovišti určeném kupujícím.

6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupují'cího okamžikem jeho převzetí, a to po provedeném
zaškolení obsluhy, na základě předávacího protokolu. Tímto okamžikem přechází na kupujícího
vlastnické právo ke zboží.

IV. 

Záruka 

1. Prodávající poskytuje na předmět smlouvy záruku v délce 36 měsíců, plynoucí od data jeho
protokolárního převzetí ze strany kupujícího (po instalaci a uvedení do provozu).

2. Prodávající bude kupujícímu po dobu záruky bezplatně poskytovat záruční servis v místě plnění a
v tomto rozsahu:

3. 

- provádění pravidelných bezpečnostně-technických kontrol dle § 65 zákona č. 268/2014 Sb. a
dle požadavků výrobce, prodávající rovněž zodpovídá za dodržování předepsaných lhůt,

- provádění servisu a oprav dle §§ 64 a 66 zákona č. 268/2014 Sb. a dle platných technických
norem,

- provádění revize elektrických zařízení dle platných ČSN EN 60601-1 a ČSN EN 62353 a dle
požadavků výrobce,

- v případě, že se jedná o zdravotnický prostředek se zdrojem ionizujícího záření, požadujeme
po dobu záruky zajištění zkoušek dlouhodobé stability dle zákona č.18/1997 Sb., o mírovém
využívání jaderné energie a ionizujícího záření (,,atomový zákon"),

- V případě, že se jedná o zdravotnický prostředek s měřící funkcí, požadujeme provádění
pravidelných předepsaných ověření, popř. kalibrací dle požadavků zákona č. 505/1990 Sb., o
metrologii, v platném znění a dle požadavků výrobce,

- provádění aktualizace a upgrade softwarového vybavení přístrojů,
- náhradní díly s spotřební materiál nutný k provádění výše uvedených kontrol a prohlídek

poskytne prodávající bezplatně.

V rámci záručního servisu bude prodávající pravidelně provádět bezplatně prohlídky přístrojů a 
jejich údržbu (dále též „odborná údržba") dle doporučení výrobce, tak aby byla po celou dobu 
záruky zajištěna plná funkčnost přístroje. Odborná údržba dle tohoto odstavce zahrnuje servisní 
úkony, zejména technickou podporu, práci a cestu technika, servisní prohlídky apod. 

Kupující je povinen uplatnit případnou reklamaci bezodkladně po zjištění vad. Reklamace vad 
musí být uplatněna telefonicky a neprodleně doplněna písemnou formou (rozumí se i e-mail). Pro 
nahlášení závady jsou k dispozici následující kontakty prodávajícího tel.: , fax.: (doplní

5 

Souéasti piedmétu plnéni je také bezplatné provadéni véech zakonem stanovenych prohlidek p0
dobu zaruky, zejména pak pravidelné periodické bezpeénostné technické kontroly (dale jen
PBTK) dle Zakona é. 268/2014 8b., kontrol elektrickych zafizeni (dale jen KEZ) dle CSN 60.601-
1 (bude-li to podle tfidy pfistroje poiadovano) a souvisejicich norem, a bezplatny zaruéni servis
(podrobnéji dle élanku IV., bod 2).

Pfedmét smlouvy je pokladan za Fadné splnény, pokud vykazuje v§echny stanovené vlastnosti a
vyhovuje véem podminkam stanovenym kupni smlouvou, pravnimi pfedpisy a technickymi
normami platnYmi v dobé jeho p‘r’edani kupujicimu.

Pfevzetim zboii je za kupujiciho povéfen primaf nebo vrchni/staniéni sestra vsouéinnosti
s referentem zdravotechniky na pracoviéti uréeném kupujicim.

Nebezpeéi §k0dy na zboii pfechazi na kupuji’ciho okamiikem jeho pfevzeti, a to p0 provedeném
zaékolem’ obsluhy, na zakladé piedavaciho protokolu. Timto okamiikem pfechazi na kupujiciho
vlastnické pravo ke zboii.

IV.
Zéruka

Prodavajici poskytuje na pfedmét smlouvy zaruku vdélce 36 mésicfi, plynouci 0d data jeho
protokolamiho pfevzeti ze strany kupujiciho (p0 instalaci a uvedeni do provozu).

Prodavajici bude kupujicimu p0 dobu zaruky bezplatné poskytovat zaruéni servis v misté plnéni a
v tomto rozsahu:
- provadéni pravidelnych bezpeénostné-technickych kontrol dle § 65 zakona é. 268/2014 Sb. a

dle poiadavkfi vyrobce, prodavajici rovnéi zodpovida za dodriovani pfedepsanych lhfit,

~ provadéni servisu a oprav dle §§ 64 a 66 zakona é. 268/2014 Sb. a dle platnych technickych
norem,

- provadéni revize elektrickych zafizeni dle platnych (VZSN EN 60601—1 a CSN EN 62353 a dle
poéadavkfi vyrobce,

- v pfipadé, 26 se jedna 0 zdravotnicky prostfedek se zdrojem ionizujiciho zafeni, poiadujeme
p0 dobu zaruky zajiéténi zkouéek dlouhodobé stability dle zakona ("3.18/ 1997 8b., 0 mirovém
vyuiivani jademé energie a ionizujiciho zafeni (”atomovy zakon“),

- fipadé, ie 36 jedna 0 zdravotnick}? prostfedek sméfici funkci, poiadujeme provadéni
pravidelnych pfedepsanych ovéfeni, popf. kalibraci dle poiadakl zakona 6. 505/ 1990 Sb., 0
metrologii, v platném znéni a dle poiadakl vyrobce,

- provadéni aktualizace a upgrade softwarového vybaveni pfistrojfi,
— nahradni dily s spotfebni material nutny k provadéni vy§e uvedenych kontrol a prohlidek

poskytne prodavajici bezplatné.

V ramci zaruéniho servisu bude prodavajici pravidelné provadét bezplatné prohlidky pfistrojfi a
jejich fidribu (dale téi ,,odboma fidriba“) dle doporuéeni vyrobce, tak aby byla p0 celou dobu
zaruky zajiéténa plna funkénost pfistroje. Odboma fidriba dle tohoto odstavce zahrnuje servisni
fikony, zejména technickou podporu, praci a cestu technika, servisni prohlidky apod.

Kupujici je povinen uplatnit pfipadnou reklamaci bezodkladné p0 zjiéténi vad. Reklamace vad
musi byt uplatnéna telefonicky a neprodlené doplnéna pisemnou formou (rozumi se i e-mail). Pro
nahlaéeni zavady jsou kdispozici nasledujici kontakty prodavajiciho tel.: , fax; (doplm'



dodavatel), e-mail: (doplní dodavatel) nebo prostřednictvím www formuláře na adrese (doplní 
dodavatel). Jakmile kupující oznámí prodávajícímu vadu, bude se mít za to, že požaduje její 
bezplatné odstranění, neuvede-li v oznámení jinak. 

4. Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny nesprávným užíváním uživatele nebo třetí
osobou.

5. Prodávající je povinen nejpozději do 2 kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit
kupujícímu, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci
uznává.

6. Prodávající vždy musí kupujícímu písemně sdělit, v jakém tennínu nastoupí k odstranění vad(y) s
tím, že tento termín nástupu nesmí být delší než 2 kalendářní dny ode dne obdržení reklamace.
Nestanoví-li prodávající termín nástupu k opravě, platí termín 2 kalendářních dnů ode dne
obdržení reklamace. Nastoupit k odstranění vady v těchto termínech je prodávající povinen bez
ohledu na to, zda reklamaci uznává či neuznává.

7. Kupující je povinen po dobu trvání záruční doby dle čl. IV odst. 1 této smlouvy umožnit
pracovníkům prodávajícího přístup do prostor nezbytných pro odstranění vady, včetně umožnění
parkování vozidel prodávajícího v počtu maximálně 2 vozidel v areálu kupujícího.

8. Odstranění vady, popř. výměna vadného zboží, bude v rámci záruky provedena serv1smm
technikem prodávajícího pokud možno ihned při první návštěvě, maximálně však do 3
kalendářních dnů od nahlášení vady, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

9. Ve výjimečném případě, kdy si oprava v záruční lhůtě vyžádá dobu delší než 3 kalendářní dny, je
prodávající povinen poskytnout kupujícímu bezodkladně, nejpozději však do 3 kalendářních dnů
od nahlášení vady, zdarma náhradní plnění nebo jeho část o stejných nebo vyšších technických
parametrech, a to až do doby předání opraveného plnění nebo jeho části, nedohodnou-li se
smluvní strany písemně jinak.

1 O. Pokud vadnou část plnění není možno opravit, má kupující právo na výměnu vadného plnění 
nebo jeho vadné části za plnění nebo jeho část stejných či vyšších parametrt1 (včetně bezplatného 
zajištění konfigurace, je-li to u daného zboží třeba), případně právo od smlouvy odstoupit. 
Nebude-li vada odstraněna do 30 kalendářních dnů od jejího oznámení, považuje se za 
neodstranitelnou a v téže lhůtě je prodávající povinen vadné plnění nebo jeho část vyměnit. 
Pokud dojde k výměně plnění nebo jeho části, počíná na toto nové plnění nebo jeho část běžet 
dnem výměny záruční doba v délce dle odst. 1 tohoto článku. 

11. Pokud dojde v průběhu záruční doby k výměně některého dílu zboží nebo jeho součástí, je
kupující povinen prodávajícímu vydat vadnou součást, která byla vyměněna za účelem uplatnění
reklamačních nároků prodávajícího vůči výrobci vadného dílu.

12. Pokud se na předmětu smlouvy vyskytne třikrát během záruční doby stejná vada, je prodávající
povinen dodat kupujícímu novou konkrétní část předmětu smlouvy, a to v konfiguraci minimálně
stejné, jakou mělo vadné zboží. Na toto nové zboží bude poskytnuta nová záruka v délce uvedené
v odst. 1 tohoto článku.

13. O odstranění reklamované vady sepíše prodávající protokol, ve kterém pověřený zaměstnanec
kupujícího potvrdí odstranění vady nebo uvede dúvody, pro které kupující odmítá opravu převzít.

14. Neshodnou-li se smluvní strany v otázce uznatelnosti reklamace, nese náklady na odstranění
reklamované vady v těchto sporných případech prodávající až do případného rozhodnutí soudu.
Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je kupující povinen uhradit prodávajícímu
veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

6 

dodavatel), e-mail: (doplní dodavatel) nebo prostřednictvím www formuláře na adrese (doplní 
dodavatel). Jakmile kupující oznámí prodávajícímu vadu, bude se mít za to, že požaduje její 
bezplatné odstranění, neuvede-li v oznámení jinak. 

4. Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny nesprávným užíváním uživatele nebo třetí
osobou.

5. Prodávající je povinen nejpozději do 2 kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit
kupujícímu, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci
uznává.

6. Prodávající vždy musí kupujícímu písemně sdělit, v jakém tennínu nastoupí k odstranění vad(y) s
tím, že tento termín nástupu nesmí být delší než 2 kalendářní dny ode dne obdržení reklamace.
Nestanoví-li prodávající termín nástupu k opravě, platí termín 2 kalendářních dnů ode dne
obdržení reklamace. Nastoupit k odstranění vady v těchto termínech je prodávající povinen bez
ohledu na to, zda reklamaci uznává či neuznává.

7. Kupující je povinen po dobu trvání záruční doby dle čl. IV odst. 1 této smlouvy umožnit
pracovníkům prodávajícího přístup do prostor nezbytných pro odstranění vady, včetně umožnění
parkování vozidel prodávajícího v počtu maximálně 2 vozidel v areálu kupujícího.

8. Odstranění vady, popř. výměna vadného zboží, bude v rámci záruky provedena serv1smm
technikem prodávajícího pokud možno ihned při první návštěvě, maximálně však do 3
kalendářních dnů od nahlášení vady, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

9. Ve výjimečném případě, kdy si oprava v záruční lhůtě vyžádá dobu delší než 3 kalendářní dny, je
prodávající povinen poskytnout kupujícímu bezodkladně, nejpozději však do 3 kalendářních dnů
od nahlášení vady, zdarma náhradní plnění nebo jeho část o stejných nebo vyšších technických
parametrech, a to až do doby předání opraveného plnění nebo jeho části, nedohodnou-li se
smluvní strany písemně jinak.

1 O. Pokud vadnou část plnění není možno opravit, má kupující právo na výměnu vadného plnění 
nebo jeho vadné části za plnění nebo jeho část stejných či vyšších parametrt1 (včetně bezplatného 
zajištění konfigurace, je-li to u daného zboží třeba), případně právo od smlouvy odstoupit. 
Nebude-li vada odstraněna do 30 kalendářních dnů od jejího oznámení, považuje se za 
neodstranitelnou a v téže lhůtě je prodávající povinen vadné plnění nebo jeho část vyměnit. 
Pokud dojde k výměně plnění nebo jeho části, počíná na toto nové plnění nebo jeho část běžet 
dnem výměny záruční doba v délce dle odst. 1 tohoto článku. 

11. Pokud dojde v průběhu záruční doby k výměně některého dílu zboží nebo jeho součástí, je
kupující povinen prodávajícímu vydat vadnou součást, která byla vyměněna za účelem uplatnění
reklamačních nároků prodávajícího vůči výrobci vadného dílu.

12. Pokud se na předmětu smlouvy vyskytne třikrát během záruční doby stejná vada, je prodávající
povinen dodat kupujícímu novou konkrétní část předmětu smlouvy, a to v konfiguraci minimálně
stejné, jakou mělo vadné zboží. Na toto nové zboží bude poskytnuta nová záruka v délce uvedené
v odst. 1 tohoto článku.

13. O odstranění reklamované vady sepíše prodávající protokol, ve kterém pověřený zaměstnanec
kupujícího potvrdí odstranění vady nebo uvede dúvody, pro které kupující odmítá opravu převzít.

14. Neshodnou-li se smluvní strany v otázce uznatelnosti reklamace, nese náklady na odstranění
reklamované vady v těchto sporných případech prodávající až do případného rozhodnutí soudu.
Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je kupující povinen uhradit prodávajícímu
veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

6 

10.

11.

12.

13.

14.

dodavatel), e-mail: (doplm' dodavatel) nebo prostfednictvim WWW formuléfe na adrese (doplm'
dodavatel). Jakmile kupujioi oznémi prodévajicimu vadu, bude se mit za to, ie poiaduje jeji
bezplatné odstranéni, neuvede-li v oznémeni jinak.

Pro-dévajici neodpovidé za vady, které byly zpfisobeny nesprévnym uiivénim uiivatele nebo tfeti
osobou.

Prodévajici je povinen nejpozdéji do 2 kalendéfnioh dni’l po obdrieni reklamace pisemné oznémit
kupujicimu, zda reklamaci uznévé oi neuznévé. Pokud tak neuoini, mé se za to, ie reklamaci
uznévé.

Prodévajici vidy musi kupujicimu pisemné sdélit, v jakém tenninu nastoupi k odstranéni vad(y) s
tim, ie tento termin néstupu nesmi byt deléi nei 2 kalendéfni dny ode dne obdrieni reklamace.
Nestanovi-li prodévajioi termin néstupu k opravé, plati termin 2 kalendéfnioh dnfi ode dne
obdrieni reklamace. Nastoupit k odstranéni vady v téchto termineoh je prodévajici povinen bez
ohledu na to, zda reklamaci uznévé oi neuznévé.

Kupujici je povinen po dobu trvéni zéruéni doby dle (”31. IV odst. 1 této smlouvy umoinit
pracovnikfim prodévajiciho pfistup do prostor nezbytnych pro odstranéni vady, véetné umoinéni
parkovéni vozidel prodévajiciho v poétu maximélné 2 vozidel v areélu kupujiciho.

Odstranéni vady, popf. vyména vadného zboii, bude vrémci zéruky provedena servisnim
technikem prodévajiciho pokud moino ihned pfi prvni névétévé, maximélné v§ak do 3
kalendéfnioh dnfi od nahlééeni vady, nedohodnou-li se smluvni strany pisemné jinak.

Ve vjjimeéném pfipadé, kdy si oprava v zéruéni lhfité vyiédé dobu deléi nei 3 kalendéfni dny, je
prodévajici povinen poskytnout kupujicimu bezodkladné, nejpozdéji v§ak do 3 kalendéfnich dnL°1
od nahlééeni vady, zdarma néhradni plnéni nebo jeho éést o stejnych nebo vy§§ich technickych
parametrech, a to ai do doby pfedéni opraveného plnéni nebo jeho éésti, nedohodnou—li se
smluvni strany pisemnéjinak.

Pokud vadnou éést plnéni neni moino opravit, mé kupujici prévo na vyménu vadného plnéni
nebo jeho vadné éésti za plnéni nebo jeho éést stejnych éi vy§§ich parametrfl (véetné bezplatného
zajiéténl’ konfigurace, je—li to u daného zboii tfeba), pfipadné prévo od smlouvy odstoupit.
Nebude—li vada odstranéna do 30 kalendéfnich dnfi od jejiho oznémeni, povaiuje 36 2a
neodstranitelnou a v téie lhfité je prodévajici povinen vadné plnéni nebo jeho éést vyménit.
Pokud dojde k vyméné plnéni nebo jeho éésti, poéiné na toto nové plnéni nebo jeho éést béiet
dnem vymény zéruoni doba v délce dle odst. 1 tohoto olénku.

Pokud dojde vprfibéhu zéruéni doby kvyméné nékterého dilu zboii nebo jeho souoésti, je
kupujici povinen prodévajicimu vydat vadnou souéést, které byla vyménéna za fiéelem uplatnéni
reklamaénich nérokfi prodévajiciho vfiéi vyrobci vadného dilu.

Pokud se na pfedmétu smlouvy vyskytne tfikrét béhem zéruoni doby stejné vada, je prodévajici
povinen dodat kupujicimu novou konkrétm’ éést pfedmétu smlouvy, a to v konfiguraci minimélné
stejné, jakou mélo vadné zboii. Na toto nové zboii bude poskytnuta nové zéruka v délce uvedené
v odst. 1 tohoto élénku.

O odstranéni reklamované vady sepiée prodévajioi protokol, ve kterém povéf'eny zaméstnanec
kupujioiho potvrdi odstranéni vady nebo uvede dfivody, pro které kupujici odmité opravu pfevzit.

Neshodnou-li se smluvni strany v otézce uznatelnosti reklamace, nese néklady na odstranéni
reklamované vady v téchto spornych pfipadech prodévajici 211 do pfipadného rozhodnuti soudu.
Prokéie-li 36, ie kupujici reklamoval neoprévnéné, je kupujioi povinen uhradit prodévajicimu
veékeré jemu v souvislosti s odstranénim vady vzniklé néklady.



15. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné
výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti
za vady.

16. Prodávající je povinen v rámci záruční doby dle čl. IV odst. 1 této smlouvy zdarma provést do 5
pracovních dnů od vyžádání kupujícího seznámení nových členů personálu kupujícího s obsluhou
zboží a jejich zaškolení tak, aby byli schopni zboží samostatně řádně užívat, včetně předložení
pověření konkrétního školitele výrobcem zboží.

v. 

Zvláštní ujednání 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnqsti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů a udělují svolení k jejich využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

2. Prodávající není oprávněn postoupit anebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky
vyplývající z této smlouvy anebo se smlouvou související na třetí osobu bez předchozího
písemného souhlasu kupujícího, a to ani částečně. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je
oprávněn započíst jakékoli své pohledávky za kupujícím proti pohledávkám kupujícího za
prodávajícím výlučně na základě předchozí písemné dohody. Kupující může i bez souhlasu
prodávajícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

3. Prodávající výslovně prohlašuje a zaručuje se, že při činnosti dle této smlouvy neporušil a
neporuší, nezasáhl a ani nebude zasahovat do jakýchkoli autorských nebo průmyslových práv
třetích osob. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových práv k veškerým
materiálům a pomůckám užitým k plnění dle této smlouvy, které poskytuje k plnění dle této
smlouvy sám prodávající. Na kupujícího tímto přecházejí veškerá práva užít autorské materiály
(znamenající veškeré výstupy z činnosti dle této smlouvy), které splňují pojem autorského díla
ve smyslu autorského zákona vytvořené plnění předmětu této smlouvy anebo v souvislosti s ní.

4. Prodávající se zavazuje, že po dobu 1 O let po uplynutí záruční doby dle čl. IV odst. l této
smlouvy zajistí na vyžádání kupujícího autorizovaný servis zboží.

5. Pokud je součástí předmětu plnění dodávka softwarových produktů, pak prodávající odpovídá
kupujícímu za časově neomezené a nevýhradní právo užívat tyto softwarové produkty na zboží,
se kterým byly dodány, a to v nezměněné formě.

6. Úplata za užívání softwarových produktů poskytnutých k předmětu plnění je obsažena v kupní
ceně a prodávající prohlašuje, že užívání softwaru kupujícím nebrání jakákoli překážka faktická
či právní, vyplývající zejména z předpisů o právu autorském.

VI. 
Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany kupujícího z důvodu uvedeného v čl.
V odst. 2 této smlouvy,

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou

7 

15. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné
výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti
za vady.

16. Prodávající je povinen v rámci záruční doby dle čl. IV odst. 1 této smlouvy zdarma provést do 5
pracovních dnů od vyžádání kupujícího seznámení nových členů personálu kupujícího s obsluhou
zboží a jejich zaškolení tak, aby byli schopni zboží samostatně řádně užívat, včetně předložení
pověření konkrétního školitele výrobcem zboží.

v. 

Zvláštní ujednání 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnqsti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů a udělují svolení k jejich využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

2. Prodávající není oprávněn postoupit anebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky
vyplývající z této smlouvy anebo se smlouvou související na třetí osobu bez předchozího
písemného souhlasu kupujícího, a to ani částečně. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je
oprávněn započíst jakékoli své pohledávky za kupujícím proti pohledávkám kupujícího za
prodávajícím výlučně na základě předchozí písemné dohody. Kupující může i bez souhlasu
prodávajícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

3. Prodávající výslovně prohlašuje a zaručuje se, že při činnosti dle této smlouvy neporušil a
neporuší, nezasáhl a ani nebude zasahovat do jakýchkoli autorských nebo průmyslových práv
třetích osob. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových práv k veškerým
materiálům a pomůckám užitým k plnění dle této smlouvy, které poskytuje k plnění dle této
smlouvy sám prodávající. Na kupujícího tímto přecházejí veškerá práva užít autorské materiály
(znamenající veškeré výstupy z činnosti dle této smlouvy), které splňují pojem autorského díla
ve smyslu autorského zákona vytvořené plnění předmětu této smlouvy anebo v souvislosti s ní.

4. Prodávající se zavazuje, že po dobu 1 O let po uplynutí záruční doby dle čl. IV odst. l této
smlouvy zajistí na vyžádání kupujícího autorizovaný servis zboží.

5. Pokud je součástí předmětu plnění dodávka softwarových produktů, pak prodávající odpovídá
kupujícímu za časově neomezené a nevýhradní právo užívat tyto softwarové produkty na zboží,
se kterým byly dodány, a to v nezměněné formě.

6. Úplata za užívání softwarových produktů poskytnutých k předmětu plnění je obsažena v kupní
ceně a prodávající prohlašuje, že užívání softwaru kupujícím nebrání jakákoli překážka faktická
či právní, vyplývající zejména z předpisů o právu autorském.

VI. 
Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany kupujícího z důvodu uvedeného v čl.
V odst. 2 této smlouvy,

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou

7 

15.

16.

1.

Prodévajici je povinen uhradit kupujicimu ékodu, které mu vznikla vadnym plnénim, a to V plné
vyéi. Prodévajici rovnéi kupujicimu uhradi néklady vzniklé pfi uplatfiovéni préV z odpovédnosti
za vady.

Prodévajici je povinen V rémci zéruéni doby dle (”31. IV odst. 1 této smlouvy zdarma provést do 5
pracovm’ch dnfi od vyiédéni kupujl’ciho seznémeni novych élenfi personélu kupujiciho s obsluhou
zboii a jejich zaékoleni tak, aby byli schopni zboii samostatné Pédné uiivat, Véetné pfedloieni
povéf‘eni konkrétniho §kolitele Vyrobcem zboii.

V.
Zvlé§tni uj ednéni

Smluvni strany timto prohlaéuji, Ze skuteénosti uvedené V této smlouVé nepovaiuji za obchodni
tajemstvi ve smyslu ust. § 504 zékona 6. 89/2012 Sb., obéanského zékom'ku, ve zném’ pozdéj§ich
pfedpisfi a udéluji svoleni k jejich vyuiiti a zvefejnéni bez stanoveni jakychkoliv daléich
podminek.

Prodévajici neni oprévnén postoupit anebo pfeVést jakékoliV své préva anebo pohledévky
vyplyvajici z této smlouvy anebo se smlouvou souVisejfci na tfetl’ osobu bez pfedchoziho
pisemného souhlasu kupujiciho, a to ani éésteéné. Smluvni strany se dohodly, Ze prodévajici je
oprévnén zapoéist jakékoli své pohledévky za kupujicim proti pohledévkém kupujiciho za
prodévajicim vyluéné na zékladé pfedchozi pisemné dohody. Kupujici mfiie i bez souhlasu
prodévajiciho postoupit své préva a povinnosti plynouci ze smlouvy tfeti osobé.

Prodévajici vyslovné prohlaéuje a zaruéuje se, is pf'i oinnosti dle této smlouvy neporuéil a
neporuéi, nezaséhl a ani nebude zasahovat do jakychkoli autorskych nebo prfimyslovych préV
tfetich osob. Prodévajici prohlaéuje, Ze je oprévnén kvykonu majetkovych préV kveékerym
materiélfim a pomfickém uiitym kplném’ dle této smlouvy, které poskytuje kplném’ dlc této
smlouvy sém prodévajici. Na kupujiciho timto pfechézeji veékeré préva uZit autorské materiély
(znamenajici veékeré Vystupy z éinnosti dle této smlouvy), které splfiuji pojem autorského dila
ve smyslu autorského zékona vytvofené plnéni pfedmétu této smlouvy anebo V souvislosti s ni.

Prodévajici se zavazuje, Ze po dobu 10 let po uplynuti zéruéni doby dle (“21. IV odst. 1 této
smlouvy zajisti na vyiédéni kupujiciho autorizovany serVis zboii.

Pokud je souéésti pfedmétu plném’ dodévka softwarovych produktfi, pak prodévajl’ci odpovidé
kupujicimu za éasové neomezené a nevyhradni prévo uiivat tyto softwarové produkty na zboii,
se kterym byly dodény, a to V nezménéné formé.

Uplata za uiivéni softwarovych produktfi poskytnutych kpfedmétu plnéni je obsaiena V kupni
cené a prodévajici prohlaéuje, Ze uZiVéni softwaru kupujicim nebrénl’ jakékoli pfekéika faktické
(”3i prévni, vyplyvajici zejména z pfedpisfi o prévu autorském.

VI.
Zénik smlouvy

Tato smlouva zaniké:

a) pisemnou dohodou smluvm’ch stran,
b) jednostrannym odstoupenim od smlouvy ze strany kupujiciho zdfivodu uvedeného V 61.

V odst. 2 této smlouvy,
c) jednostrannym odstoupenim od smlouvy pro jeji podstatné poruéeni druhou smluvni stranou



s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

• nedodání předmětu plnění ve stanovené době plnění,
• pokud má předmět plnění vady, které jej činí neupotřebitelným, nebo nemá vlastnosti,

které si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,
• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,
• neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé písemné výzvě prodávajícího k uhrazení

dlužné částky, přičemž druhá písemná výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů
po doručení první písemné výzvy.

2. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" rozumí „nejpozději do 14
dnů".

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, především ust.
§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu poslední ze smluvních stran
s obsahem této smlouvy, tj. podepsaný návrh smlouvy dojde druhé smluvní straně. Smlouva
nabývá účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Smluvní strany se dohodly tak, že neobdrží-li prodávající kopii Rozhodnutí o poskytnutí
dotace na realizaci projektu „Přístrojové vybavení - Doplnění a obnova zdravotnické techniky" do
jednoho roku od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami, tato smlouva pozbývá
platnosti. Kupující je povinen zaslat kopii rozhodnutí dle věty první do 5 pracovních dnů od jeho
obdržení.

4. Smluvní strany se v souladu s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve
znění pozdějších předpisů dohodly tak, že veškeré spory mezi nimi vzniklé z této smlouvy nebo
v souvislosti s ní budou řešeny místně příslušným soudem kupujícího.

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž jedno obdrží prodávající a dvě vyhotovení kupující.

6. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit svá práva a
povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

7. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních
stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

8. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá prodávající
kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce.

9. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují jednat v dobré víře s cílem nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení
neplatného/neúčinného.

8 

s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

• nedodání předmětu plnění ve stanovené době plnění,
• pokud má předmět plnění vady, které jej činí neupotřebitelným, nebo nemá vlastnosti,

které si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,
• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,
• neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé písemné výzvě prodávajícího k uhrazení

dlužné částky, přičemž druhá písemná výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů
po doručení první písemné výzvy.

2. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" rozumí „nejpozději do 14
dnů".

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, především ust.
§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu poslední ze smluvních stran
s obsahem této smlouvy, tj. podepsaný návrh smlouvy dojde druhé smluvní straně. Smlouva
nabývá účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Smluvní strany se dohodly tak, že neobdrží-li prodávající kopii Rozhodnutí o poskytnutí
dotace na realizaci projektu „Přístrojové vybavení - Doplnění a obnova zdravotnické techniky" do
jednoho roku od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami, tato smlouva pozbývá
platnosti. Kupující je povinen zaslat kopii rozhodnutí dle věty první do 5 pracovních dnů od jeho
obdržení.

4. Smluvní strany se v souladu s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve
znění pozdějších předpisů dohodly tak, že veškeré spory mezi nimi vzniklé z této smlouvy nebo
v souvislosti s ní budou řešeny místně příslušným soudem kupujícího.

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž jedno obdrží prodávající a dvě vyhotovení kupující.

6. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit svá práva a
povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

7. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních
stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

8. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá prodávající
kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce.

9. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují jednat v dobré víře s cílem nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení
neplatného/neúčinného.

8 

s tim, fie podstatnSIm poruéenim smlouvy se rozumi zejména
o nedodéni pfedmétu plnéni ve stanovené dobé plnéni,
o pokud mé pfedmét plnéni vady, které jej oini neupotfebitelnim, nebo nemé vlastnosti,

které si kupujici vyminil nebo o kterych ho prodévajici ujistil,
o nedodrieni smluvnioh ujednéni o zéruce za jakost,
o neuhrazeni kupni ceny kupujicim po druhé pisemné vyzvé prodévajiciho kuhrazem’

dluiné ééstky, pf‘iéemi druhé pisemné vyzva nesmi nésledovat dfive nei 30 dnfi
po doruéeni prvm’ pisemné vyizvy.

Pro (16e této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbyteéného odkladu“ rozumi ,,nejpozdéji do 14
dnfi“.

VII.
Zévéreéné ustanoveni

Prévni vztahy touto smlouvou neupravené se Fidi prévnim fédem Ceské republiky, pfedevéim ust.
§ 2079 a nésl. zékona (”3. 89/2012 8b., obéanského zékoniku, ve znéni pozdéjéich pfedpisfi.

Zménit nebo doplnit smlouvu mohou smluvni strany pouze formou pisemnych dodatkfi, které
budou vzestupné éislovény, vilslovné prohlééeny za dodatek této smlouvy apodepse’my
oprévnénYmi zéstupci smluvnich stran.

Tato smlouva nab3'1vé1 platnosti dnem, kdy vyjédfeni souhlasu posledni ze smluvnich stran
sobsahem této smlouvy, tj. podepsany névrh smlouvy dojde druhé smluvni strané. Smlouva
nabyvé L'léinnosti v souladu se zékonem é. 340/2015 8b., 0 registru smluv, ve znéni pozdéjéich
pfedpisfi. Smluvni strany se dohodly tak, ie neobdrii-li prodévajici kopii Rozhodnuti o poskytnuti
dotace na realizaci projektu ”Pfistrojové vybaveni - Doplnéni a obnova zdravotnické techniky“ do
jednoho roku od podpisu této smlouvy obéma smluvnimi stranami, tato smlouva pozbyvé
platnosti. Kupujici je povinen zaslat kopii rozhodnuti dle véty prvni do 5 pracovnioh dnfi od jeho
obdrieni.

Smluvni strany 36 v souladu s ust. § 89a zékona 6. 99/1963 8b., obéanského soudniho Fédu, ve
znéni pozdéjéich pfedpisfi dohodly tak, ie veékeré spory mezi nimi vzniklé ztéto smlouvy nebo
v souvislosti S n1' budou Feéeny mistné pfisluénym soudem kupujiciho.

Smlouva je vyhotovena ve tfech stejnopisech s platnosti originélu podepsanYch oprévnénymi
zéstupci smluvnich stran, pf‘iéemi jedno obdrii prodévajici a dvé vyhotoveni kupujici.

Prode’lvajici neni oprévnén bez pf‘edchoziho pisemného souhlasu kupujiciho postoupit své préva a
povinnosti plynouci ze smlouvy tfeti osobé.

Smluvni strany prohlaéuji, ie L'ldaje uvedené vzéhlavi této smlouvy jsou vsouladu s prévni
skuteénosti v dobé uzavfeni smlouvy. Smluvni strany se zavazuji, ie zmény dotéenich fidajfi
oznémi bez zbyteéného odkladu druhé smluvm’ strané. Pfi zméné identifikaénich L'ldajfi smluvnich
stran véetné zmény L'létu neni nutné uzavirat ke smlouvé dodatek.

Veékeré textové dokumentace, kterou pfi plnéni smlouvy pfedévé (”3i pfedklédé prodévajici
kupujicimu, musi b)’It pfedéna (”3i pfedloiena v éeském jazyce.

Je-li nebo stane-li se nékteré ustanoveni této smlouvy neplatné 6i nefiéinné, nedotyké se to
ostatnich ustanoveni této smlouvy, které zfistévaji platné a L’léinné. Smluvm’ strany 36 v tomto
pfipadé zavazuji jednat v dobré vife s cilem nahradit neplatné/nefiéinné ustanoveni ustanovenim
platnym/L’léinnym, které nejlépe odpovidé pfivodné zamYélenému L'léelu ustanovem’
neplatného/nefiéinného.



10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což
stvrzují svými podpisy.

11. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. I: Specifikace předmětu smlouvy, součástí a příslušenství 

V Karviné dne . . .  !.?..[/-f.. ..... . 

za pujícího 
Ing. et .,Bc. Jiří Ma �. MBAce,ředitel 

Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj

pfíspěvková organizace © 

Vydmuchov 399/5, Karviná-Ráj, 734 12 

IČ:00844853 D1Č:CZ00844853 

Nemocnice s polikliniko 

9 

V Praze, dne c/· J-: p(.,{) 1 :/ 

...... 6. ............ ........................ . 
za prodávajícího 

Vratislav Roubal, jednatel 

Hypokramed s.r.o
0 PJzeiiská 113 

150 00 Praha 5
j -5- ·--

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což
stvrzují svými podpisy.

11. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. I: Specifikace předmětu smlouvy, součástí a příslušenství 

V Karviné dne . . .  !.?..[/-f.. ..... . 

za pujícího 
Ing. et .,Bc. Jiří Ma �. MBAce,ředitel 

Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj

pfíspěvková organizace © 

Vydmuchov 399/5, Karviná-Ráj, 734 12 

IČ:00844853 D1Č:CZ00844853 

Nemocnice s polikliniko 

9 

V Praze, dne c/· J-: p(.,{) 1 :/ 

...... 6. ............ ........................ . 
za prodávajícího 

Vratislav Roubal, jednatel 

Hypokramed s.r.o
0 PJzeiiská 113 

150 00 Praha 5
j -5- ·--

10. Smluvni strany shodné prohlaéuj i, ie si smlouvu pied jejim podpisem pfeéetly a fie byla uzavfena
p0 vzéjemném projednéni podle jejich pravé a svobodné vfile uréité, véiné a srozumitelné, nikoliv
v tisni nebo za népadné nevyhodnych podminek, a ie 56 dohodly 0 celém jejim obsahu, coi
stvrzuji svymi podpisy.

1 1. Nedilnou souéésti smlouvy jsou tyto pfilohy:
Pfiloha (”3. 1: Specifikace pfedmétu sml‘ouvy, souéésti a pfislu§enstvi

V Karviné dne 77r/72...... V Praze, due (77’ J1 ”£49 '/¥

,/;.
2a pujiciho I 2a prodévajiciho

Ing. et .,Bc. Jiii Mgé’j, MBAce,Feditel Vratislav Roubal, jednatel

Nemocnlce s poliklinikou Karvina-Raj
pfispévkova organizace @

Vydmuchov 399/5, Karvina—Réj, 734 12 Hypokramed 8.1300
1C: 00844853 mo; 020084485} Plzefiské 1 13

* 150 00 Praha 5 1
“.5- ”N 3’

Nemocnice s polikliniko_


